PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

(МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск»)
ПРИКАЗ

23 октября 2014 года

№ 54
О внесении изменений в приказ от 07.06.2013 № 15 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки их достоверности и соблюдения муниципальными служащими МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск» требований к служебному поведению
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», и в целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие действующему законодательству в Порядок предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки их достоверности и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденный постановлением Администрации г. Белогорск от 23.06.2013 № 1006 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки их достоверности и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (в редакции от 08.09.2014 № 1598) внести следующие изменения,
приказываю:

1. Внести в Порядок предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки их достоверности и соблюдения муниципальными служащими МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск» требований к служебному поведению, утвержденный приказом Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление Администрации города Белогорск» от 07.06.2013 № 15 следующие изменения:
1.1. По всему тексту Порядка слова «специалист по кадрам» заменить на слова «лицо, уполномоченное на ведение кадрового делопроизводства».

1.2. Пункт 2.4. раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«2.4. Если гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, или муниципальный служащий обнаружил, что в поданных им лицу, уполномоченному на ведение кадрового делопроизводства, справках не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения. Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2.3 настоящего Порядка.».
1.3. Пункт 3.1. раздела III Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. Проверка достоверности представленных сведений и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению осуществляется в части:

· проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, на отчетную дату;

· проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;

· проверки достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее - сведения, представляемые гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации);

· проверки соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).

Основанием для осуществления проверки является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

3.1.1. правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

3.1.2. работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

3.1.3. постоянно действующими руководящими органами политических партий, зарегистрированных в соответствии с законом, иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

3.1.4. Общественной палатой Российской Федерации;

3.1.5. общественными средствами массовой информации.".

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального образования г. Белогорск в сети Интернет в разделе «Финансовое управление», рубриках «Нормативно-правовые акты» и «Сведения о доходах».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления

             Л.В. Синько